MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 71, DE 22 DE ABRIL DE 2019.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no exercício das atribuições legais que foram

conferidas pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  os  servidores  relacionados  no  anexo  I,  para  realizar  o

controle e fiscalização dos Contratos vigentes no âmbito da Procuradoria da República no Rio

Grande do Norte.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

ANEXO I

PORTARIA Nº 71, DE 22 DE ABRIL DE 2019

CONTRATO CONTRATADA OBJETO FISCAL FISCAL
SUBSTITUTO

6/2014 ACARTA
PUBLICIDADE

DIGITAL LTDA – ME

Clipping Wagner Lopes de
Souza

Analista do
MPU/Comunicação

Social

Luiz José de Oliveira
Bezerra

Técnico do
MPU/Administração

5/2015 TELEMAR NORTE
LESTE S/A

Telefonia fixa local Ricardo Araujo Pinto
Técnico do

MPU/Tecnologia da
Informação

Thiago Lucas Silva
Affe

Técnico do
MPU/Administração

15/2015 LABOR PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA –

EPP

Carregadores Marcio Edinelson
Madureira Batista

Técnico do
MPU/Administração

Eduardo Ferreira
Junior

Técnico do MPU/
Segurança

Institucional e

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764

Transporte

16/2015 CLARO S.A. Telefonia móvel Ricardo Araujo Pinto
Técnico do

MPU/Tecnologia da
Informação

Thiago Lucas Silva
Affe

Técnico do
MPU/Administração

20/2015 CONSTRUTORA
A.GASPAR S/A

Locação de salas Sérgio Augusto de
Carvalho Coutinho
Assessor Nível II

(Engenharia)

Bruno Grande
Rodrigues
Analista do

MPU/Engenharia
Civil

S/N CONSTRUTORA
A.GASPAR S/A

Condomínio AG
Corporativo

Samara Gracielli de
O. M. Gurgel
Técnica do

MPU/Administração

Amanda Karina
Bezerra G. de Araujo

Guedes
Assessora-Chefe

Nível II

6/2016 LABOR PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA –

EPP

Manutenção predial Manoel Fernando dos
Santos Monteiro

Técnico do
MPU/Administração

Valdirécia de Rezende
Taveira

Técnica do
MPU/Administração

7/2016 EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E

TELÉGRAFOS – ECT

Correios Ângelo José Valença
de Andrade
Técnico do

MPU/Administração

Ronaldo Cândido
Filho

Técnico do
MPU/Administração

10/2016 DIAGONAL SERVIÇOS
PROFISSIONAIS EIRELI

– ME

Limpeza e conservação Marcela Bezerra
Lopes Lisboa de

Oliveira Diniz (sede)
Técnica do

MPU/Administração
Samara Gracielli de

Oliveira Morais
Gurgel (anexo)

Técnica do
MPU/Administração

Flávia Cristina de
Medeiros Lucas

Técnica do
MPU/Administração

12/2016 TELEMAR NORTE
LESTE S/A

Rede de contingência
(internet banda larga)

Ricardo Araujo Pinto
Técnico do

MPU/Tecnologia da
Informação

Thiago Lucas Silva
Affe

Técnico do
MPU/Administração

17/2016 SIMPRESS COMÉRCIO,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS

LTDA

Outsourcing Alan Gustavo
Santana Ribeiro

Técnico do
MPU/Tecnologia da

Informação

Graziele Sabino
Gonçalves

Analista do MPU/
Tecnologia da

Informação

22/2016 TICKET SOLUÇÕES
HDFGT S/A

Gerenciamento de frota Francisco Cosme
Neris de Melo

Técnico do MPU/
Segurança

Institucional e
Transporte

Eduardo Ferreira
Junior

Técnico do MPU/
Segurança

Institucional e
Transporte

1/2017 NCT INFORMATICA
LTDA

Rede Wireless Ricardo Araujo Pinto
Técnico do

MPU/Tecnologia da
Informação

Graziele Sabino
Gonçalves

Analista do MPU/
Tecnologia da

Informação

3/2017 TELEMAR NORTE Telefonia Fixa de longa Ricardo Araujo Pinto Thiago Lucas Silva

LESTE S/A distância Técnico do
MPU/Tecnologia da

Informação

Affe
Técnico do

MPU/Administração

4/2017 CENTRO
EDUCACIONAL DOM

BOSCO

Adolescente Aprendiz Alessandra Gurgel
Garcia

Técnica do
MPU/Administração

Márcia Maria de
Aquino Gomes

Técnica do
MPU/Administração

7/2017 ROLAND VIGILÂNCIA
EIRELI

Vigilância armada Eduardo Ferreira
Junior

Técnico do MPU/
Segurança

Institucional e
Transporte

Jeferson Varela de
Almeida

Técnico do MPU/
Segurança

Institucional e
Transporte

11/2017 INSTRUCON
COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA – ME

Manutenção de
Condicionadores de ar

Manoel Fernando dos
Santos Monteiro

Técnico do
MPU/Administração

Valdirécia de Rezende
Taveira

Técnica do
MPU/Administração

1/2018 SUPREMA PROMOCAO
DE EVENTOS LTDA -

ME

Operador de máquina
reprográfica

Ronaldo Cândido
Filho

Técnico do
MPU/Administração

Samara Gracielli de
O. M. Gurgel
Técnica do

MPU/Administração

3/2018 LDS SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI – EPP

Copeiragem Ana Isabella Araujo
Melo da Silva

Técnica do
MPU/Administração

Marcela Bezerra
Lopes Lisboa de
Oliveira Diniz

Técnica do
MPU/Administração

4/2018 ELEVADORES SUPER
LTDA - EPP

Manutenção de
elevadores

Manoel Fernando dos
Santos Monteiro

Técnico do
MPU/Administração

Valdirécia de Rezende
Taveira

Técnica do
MPU/Administração

7/2018 MBM SEGURADORA
SA

Seguro de estagiários Alessandra Gurgel
Garcia

Técnica do
MPU/Administração

Márcia Maria de
Aquino Gomes

Técnica do
MPU/Administração

8/2018 COMPANHIA
ENERGÉTICA DO RIO
GRANDE DO NORTE –

COSERN

Fornecimento de
energia elétrica

Manoel Fernando dos
Santos Monteiro

Técnico do
MPU/Administração

Emiliano Ibsen Maciel
de Almeida
Analista do

MPU/Engenharia
elétrica

9/2018 EXTINBRASA
COMERCIO

VAREJISTA DE
EXTINTORES LTDA

Manutenção e recarga
de extintores

Eduardo Ferreira
Junior

Técnico do MPU/
Segurança

Institucional e
Transporte

Maurício José de
Souza Técnico do
MPU/Segurança

Institucional
 e

Transporte

10/2018 SUPREMA PROMOCAO
DE EVENTOS LTDA -

ME

Faturista Rilvânia Gomes de
Menezes

Técnica do
MPU/Administração

Marcela Bezerra
Lopes Lisboa de
Oliveira Diniz

Técnica do
MPU/Administração

17/2018 TRAVELERS SEGURO
BRASIL S/A

Seguro de imóveis Bruno Grande
Rodrigues
Analista do

MPU/Engenharia

Sérgio Augusto de
Carvalho Coutinho
Assessor Nível II

(Engenharia)

Civil

18/2018 AMBIENTALIS
ANÁLISES DE

AMBIENTES LTDA –
EPP

Análise da qualidade do
ar

Emiliano Ibsen
Maciel de Almeida

Analista do
MPU/Engenharia

elétrica

Sérgio Augusto de
Carvalho Coutinho
Assessor Nível II

(Engenharia)

25/2018 H D C ALVES - EIRELI Dedetização Manoel Fernando dos
Santos Monteiro

Técnico do
MPU/Administração

Valdirécia de Rezende
Taveira

Técnica do
MPU/Administração

1/2019 LDS SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI – EPP

Assistentes
administrativos

Marta Batista da
Silva

Técnica do
MPU/Administração

Valdirécia de Rezende
Taveira

Técnica do
MPU/Administração

2/2019 EP IMAGEM LTDA Tratamento de Arquivo Marcelo Vasconcelos
de Gois

Técnico do
MPU/Administração

André Luiz da Rocha
Santana

Técnico do
MPU/Administração

3/2019 MAPROS LTDA Manutenção de
nobreaks

Emiliano Ibsen
Maciel de Almeida

Analista do
MPU/Engenharia

elétrica

Bruno Grande
Rodrigues
Analista do

MPU/Engenharia
Civil

S/N CAERN Fornecimento de água Manoel Fernando dos
Santos Monteiro

Técnico do
MPU/Administração

Valdirécia de Rezende
Taveira

Técnica do
MPU/Administração

S/N Carimbos Marcio Edinelson
Madureira Batista

Técnico do
MPU/Administração

Marcela Bezerra
Lopes Lisboa de
Oliveira Diniz

Técnica do
MPU/Administração

S/N Fornecimento de livros Célia Sousa Lopes
Oliveira

Analista do
MPU/Biblioteconomi

a

Jenine Maranhão
Técnica do

MPU/Administração

S/N Água mineral Suely Conceição
Collyer

Técnica do
MPU/Administração

Marcela Bezerra
Lopes Lisboa de
Oliveira Diniz

Técnica do
MPU/Administração

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF,   23 abril  .   2019.   Caderno
Administrativo, p.   168  .

Este texto não substitui o retificado     no DMPF-e, Brasília, DF,   03 maio. 2019  . Caderno
Administrativo, p.   134.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177144
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177144
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177144
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177144
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177144
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177144
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/176361
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/176361
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/176361
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/176361
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/176361
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/176361
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/176361
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/176361